EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL SIMPLIFICADO N° 353/2025/COGPE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA VISANDO À CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA UNIDADES CÍVICO-MILITARES

A DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação parcial do Edital Simplificado nº 353/2025/COGPE no item 2.1 e ANEXO I -

CRONOGRAMA, os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

O item 2.1 passa a ter a seguinte redação:

2.1 As inscrições deverão ser realizadas no período das 8h00 do dia 21/10/2025 até às 23h59m do dia

10/11/2025, exclusivamente através do link: https://forms.gle/qrkpBUMhHtrC13J67 ou QRCode:

O ANEXO I - CRONOGRAMA passa a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ETAPA LOCAL DATA

Publicação do Edital
No site da DRE de Sinop:

https://dresinop.com.br/
17/10/2025

Impugnação ao Edital
e-mail:

snp.copge@edu.mt.gov.br

17/10/2025 a

20/10/2025

Período de inscrições

Link:

https://forms.gle/qrkpBUMhHtrC13J

67

21/10/2025 a

10/11/2025

Período de análise de inscrições Comissão da DRE 10 e 11/11/2025

Resultado preliminar

 das inscrições

homologadas (deferidas e

indeferidas)

No site da DRE de Sinop:

https://dresinop.com.br/
11/11/2025

https://forms.gle/qrkpBUMhHtrC13J67
http://www.seduc.mt.gov.br/
https://dresinop.com.br/
mailto:snp.copge@edu.mt.gov.br
https://forms.gle/qrkpBUMhHtrC13J67
https://forms.gle/qrkpBUMhHtrC13J67
http://www.seduc.mt.gov.br/
https://dresinop.com.br/

Recurso ao resultado preliminar

das inscrições e da análise dos

documentos

No site da DRE de Sinop:

https://dresinop.com.br/
12 e 13/11/2025

Curso de Formação Inicial Plataforma AVADEP 14 a 21/11/2025

Divulgação do resultado do

recurso da inscrição e Resultado

Final

No site da DRE de Sinop:

https://dresinop.com.br/
24/11/2025

Sinop, 04 de novembro de 2025.

http://www.seduc.mt.gov.br/
https://dresinop.com.br/
http://www.seduc.mt.gov.br/
https://dresinop.com.br/